

資料 4

板橋区内公共交通機関の運賃改定等について

※いずれも各事業者のホームページ・アプリ等の情報を参考に区が作成。

時期	概要									
3月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●鉄道各社（東京都交通局を除く） 鉄道駅バリアフリー料金制度の活用によるバリアフリー整備の促進と、大人1乗車あたり10円の料金加算</li> </ul>									
7月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●東武バス（東武バスウエスト） 運賃改定（現金・ICカード同額）</li> </ul> <table border="1" style="margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th></th> <th>現行</th> <th>改正後</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>大人</td> <td>220円</td> <td>230円</td> </tr> <tr> <td>小児</td> <td>110円</td> <td>120円</td> </tr> </tbody> </table> <p>【理由】 需要減少、人件費増加、燃料費高騰等のため。</p>		現行	改正後	大人	220円	230円	小児	110円	120円
	現行	改正後								
大人	220円	230円								
小児	110円	120円								
11月	<ul style="list-style-type: none"> <li>●国際興業バス 運賃改定（カック書きはICカード支払いの場合）</li> </ul> <table border="1" style="margin-left: 40px;"> <thead> <tr> <th></th> <th>現行</th> <th>改正後</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>大人</td> <td>220円（220円）</td> <td>230円（230円）</td> </tr> <tr> <td>小児</td> <td>110円（110円）</td> <td>120円（115円）</td> </tr> </tbody> </table> <p>【理由】 需要減少、人件費増加、燃料費高騰等のため。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>●板橋区コミュニティバス「りんりんGO」 運賃改定（現金及びICいずれも国際興業バスと同じ金額）</li> </ul> <p>【理由】 人件費・燃料費増加に伴う補助金額の大幅増加のため。 また、周辺地域の路線バスと同一の運賃体系を維持して、 一体的なバスサービスの提供を継続するため。</p>		現行	改正後	大人	220円（220円）	230円（230円）	小児	110円（110円）	120円（115円）
	現行	改正後								
大人	220円（220円）	230円（230円）								
小児	110円（110円）	120円（115円）								

その他 10月 HELLO CYCLING（区内ステーションから乗り出しの場合）の利用料金改定  
【改定後：利用開始から30分まで180円、延長15分ごとに150円】

11月 LUUPの利用料金改定（全体）  
【改定後：時間料金30分ごとに200円】